3

[bookmark: _GoBack]Проект

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ____________2025 г.                                                                     № ____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 16.06.2022 № 633 «О размещении
нестационарных торговых объектов
на территории города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 16.06.2022 № 633 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению
 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.03.2025.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                               М.П.Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от______ №________

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 16.06.2022 № 633 «О размещении нестационарных торговых объектов
на территории города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

Внести в приложения к постановлению следующие изменения:
1. В приложении 1 к постановлению:
1.1. Подпункт 12.4 пункта 12 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«12.4. По результатам рассмотрения заявлений от хозяйствующих субъектов с предложением о включении места размещения НТО в Схему, о внесении изменений в Схему, в том числе об изменении специализации НТО.».
1.2. Пункт 22 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«22.Внесение изменений в Схему осуществляется по основаниям, указанным в пункте 12 настоящего раздела, по мере необходимости, но не чаще 1 раза в квартал.».
1.3. Пункт 30 раздела 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Передача НТО в аренду, безвозмездное пользование третьим лицам в течение всего срока действия Договора на размещение не допускается.
В случае передачи НТО в аренду, безвозмездное пользование третьим лицам Договор на размещение подлежит расторжению в одностороннем порядке.».
  1.4. Абзацы третий, четвертый пункта 32 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Хозяйствующий субъект вправе изменить специализацию НТО после согласования специализации с уполномоченным органом путем внесения соответствующих изменений в Договор на размещение с последующим внесением уполномоченным органом изменений в Схему.
Изменение специализации НТО без согласования специализации с уполномоченным органом путем внесения соответствующих изменений в Договор на размещение является основанием для расторжения Договора на размещение в одностороннем порядке.».
2. В приложении 4 к постановлению (далее – типовая форма договора):
2.1. Подпункт 3.4.3 пункта 3.4 типовой формы договора изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Осуществлять деятельность с использованием Объекта в соответствии со специализацией, указанной в пункте 1.4 настоящего Договора.
Изменение специализации Объекта осуществляется после согласования специализации с уполномоченным органом Администрации путем внесения соответствующих изменений в настоящий Договор с последующим внесением уполномоченным органом Администрации изменений в Схему.».
2.2. Подпункт 3.4.18 пункта 3.4 типовой формы договора после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускать передачи Объекта в аренду, безвозмездное пользование третьим лицам в течение всего срока действия настоящего Договора.».
2.3. Пункт 4.7 типовой формы договора изложить в следующей редакции:
«4.7. Расчет платы, предусмотренный настоящим Договором, осуществляется в соответствии с Порядком расчета цены договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Ханты-Мансийска, утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 16.06.2022 № 633 (приложение 2) (далее - Порядок расчета цены договора).
При этом, при перерасчете платы за размещение Объекта по настоящему Договору в соответствии с Порядком расчета цены договора уполномоченным органом Администрации направляется почтовым отправлением с уведомлением о вручении или вручается нарочно Хозяйствующему субъекту дополнительное соглашение к настоящему Договору для подписания.
Хозяйствующий субъект возвращает уполномоченному органу Администрации экземпляр Администрации дополнительного соглашения в срок не позднее 10 календарных дней со дня его получения. Непредставление Хозяйствующим субъектом подписанного дополнительного соглашения в указанный срок влечет за собой расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке.».
2.4. Абзац одиннадцатый пункта 6.6 типовой формы договора изложить в следующей редакции:
«изменения специализации Объекта без согласования специализации с уполномоченным органом Администрации путем внесения соответствующих изменений в настоящий Договор;».
2.5.Пункт 6.6 типовой формы договора дополнить абзацами тринадцатым, четырнадцатым следующего содержания:
«непредставления Хозяйствующим субъектом подписанного дополнительного соглашения к настоящему Договору по перерасчету платы за размещение Объекта по настоящему Договору;
передачи Объекта в аренду, безвозмездное пользование третьим лицам.».